- 1 -

大泉町教育委員会議録

１ 日 時 令和３年７月８日（木）午後４時から４時２０分まで

２ 出席者

柴﨑教育長、髙倉委員、福田委員、秩父委員、大塚委員

３ 出席職員

石川教育部長、千吉良教育管理課長、竹田教育指導課長、金井こども課長、

村田生涯学習課長、後藤書記

４ 傍聴人

なし

５ 議事、協議及び報告事項

議案第１８号 工事請負契約（南小学校校舎長寿命化改修工事）の締結について

議案第１９号 令和３年度大泉町一般会計補正予算（第３号）（案）について

教育長報告

その他

６ 議事内容

柴﨑教育長 これから教育委員会議を開会いたします。

本日の議案につきましては議会案件となりますので、秘密会とさせていただ

きますが、よろしいでしょうか。

（了承）

それでは秘密会を始めます。

以下秘密会

続きまして、日程第２その他に移ります。教育委員さんから何かありますか。

福田委員 学校のプールについてですが、保守管理のための維持費がかかると思います

が、コロナで使用できない状況も続いている中で、本当に必要なのかどうか

等、これから議論をしていくべきではないかと考えます。いろいろな意見が

あると思いますが、それはそれで良いと思います。

保守・管理に費用もかかるので、例えばスポーツクラブを借りる等、他の施

設を利用するという方法もあるのではないでしょうか。学校の建て替え等に

伴って、今後むやみに建設し、保守管理に多額の予算を使うのではなく、別

の方法もあり得るのではないかという検討を進めていったら良いのではない

かと思いました。

柴﨑教育長 ご意見ありがとうございました。

- 2 -

事務局から何かありますか。

（なし）

それでは、以上で教育委員会議を閉会いたします。

上記会議録は、正確であると認めます。

令和３年７月２６日

署名 教 育 長

署名 教育委員

署名 教育委員